CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

1

INDICAÇÃO Nº 221 /2022, DE 06 DE OUTUBRO 2022.

O vereador VALDERLY PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa

Legislativa, seja encaminhada cópia desta, ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

                                                        ASSUNTO:

- Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que VIABILIZE OBRA DE

PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES OU CAMADAS ASFÁLTICA NAS VIAS PÚBLICAS:

RUA DA ESTRELA, RUA SÃO MIGUEL, RUA SÃO JORGE, RUA SÃO LUIS, TRAVESSA

DO MERCADO.

                                                                JUSTIFICATIVA

A presente indicação faz-se necessária a presente indicação pela necessidade de se oferecer aos

moradores da localidade, condições dignas de transitar nas referidas ruas que atualmente encontram-

se em estado precário prejudicando o tráfego dos moradores e veículos. Além de trazerem benefícios

para a população com a melhoria do fluxo diário, também valoriza e engrandece o município.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 06 DE

OUTUBRO DE 2022.

VALDERLY PEREIRA DA SILVA

Vereador – PSDB